СВЕТЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
	23.12.2022
	№
	22

	п. Светлый
О внесении изменений в «Положение  о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», утвержденного решением сельской Думы от 22.03.2013 № 19 (128)

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра МПА от 11.11.2022 № 3592-47-07-03, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:

2. Внести изменение в «Положение  о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (в редакции решения от 11.08.2021 № 181), а именно:
2.1. Изменения, внесенные в статью 9 (пункты 6 и 7) считать утратившими силу.
3. Настоящее решение:

 - разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района,

- опубликовать  в  «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Светловского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

	Председатель Светловской сельской Думы

	Л.В.Вычугжанина

______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

	Председатель Светловской сельской Думы
	____________________
	Л.В.Вычугжанина